
 

MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.  

Účel setkání:  Aktivity CLLD v OPZ

Datum:  1. 3. 2022

Místo konání:  Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.

Účastníci:  Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, L. Fleischmann, P. Lindovská (on

 

Cíl jednání:  

- Aktivity organizace  
- Možnost zapojení, spolupráce v

Průběh diskuse:  

- P. Lindovská představila vybrané aktivity CLLD v OPZ
- J. Dvořák představil aktivity Slunce: 

o vzdělávání a aktivity pro rodiče „našich“ dětí s
v rámci komunity; ne všichni jsou občané místní (Unhošť a okolí) 
propojení aktivit s

o tábory, zájezdy apod. 
o Sociálně-aktivizační služby 

pozor – jde o sociální službu dle zákona o SS
o Realizace aktivit pro sociálně slabší 
o Práce s dětmi s různorodými typy postižení od psychiatrických diagnóz po tě

postižení, práce v
konkrétní diagnózu. 

- Diskutovány návrhy aktivit: 
o Cca jednou za měsíc „Kavárna Slunce“ 

možné realizovat např. do Foyer 
o Cvičení pro seniory 

v DPS.  
o Příměstské tábory pro zdravé a postižené děti 

„komunitními“ tábory.
o Aktivity na začleňování ukrajinských dětí do škol, do společnosti. 
o Pro rodiče – psychologická pomoc, odborné poradenství. 
o Možná pomoc při hledání pracovníka se vzděláním dle zákona o sociálních službách. 

- Kompenzační pomůcky –
celkem velký problém, velmi legislativně a administrativně náročné. 

 

Zapsala:    Ing. Petra Lindovská 

  

Aktivity CLLD v OPZ+, zapojení do projektu 

1. 3. 2022 

Centrum služeb Slunce všem, o.p.s., Unhošť  

Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, L. Fleischmann, P. Lindovská (on

Možnost zapojení, spolupráce v rámci projektu MAS  

P. Lindovská představila vybrané aktivity CLLD v OPZ+ s akcentem na sociální práci v
J. Dvořák představil aktivity Slunce:  

vzdělávání a aktivity pro rodiče „našich“ dětí s postižením – pravidelná setkání 
rámci komunity; ne všichni jsou občané místní (Unhošť a okolí) 

propojení aktivit s projektem MAS  
tábory, zájezdy apod. – taktéž aktivita Českého červeného kříže  

aktivizační služby – probíhají v Unhošti, dalo by se rozšířit na Stochov, ale 
jde o sociální službu dle zákona o SS 

Realizace aktivit pro sociálně slabší  
různorodými typy postižení od psychiatrických diagnóz po tě

postižení, práce v malém kolektivu, speciální péče. Škola/centrum není zaměřeno na 
konkrétní diagnózu.  

Diskutovány návrhy aktivit:  
Cca jednou za měsíc „Kavárna Slunce“ – dříve realizováno v DPS Stochov, nyní by bylo 
možné realizovat např. do Foyer DK Stochov: zajištění programu pro různé generace.
Cvičení pro seniory - na venkovních strojích, na venkovním hřišti nebo na strojích 

Příměstské tábory pro zdravé a postižené děti – dalo by se ale propojit i s
„komunitními“ tábory. 

na začleňování ukrajinských dětí do škol, do společnosti. 
psychologická pomoc, odborné poradenství.  

Možná pomoc při hledání pracovníka se vzděláním dle zákona o sociálních službách. 
– poměrně významné – přes nějaké občanské sdružení, of

celkem velký problém, velmi legislativně a administrativně náročné.  

Ing. Petra Lindovská  

 

 1 

Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, L. Fleischmann, P. Lindovská (on-line)  

akcentem na sociální práci v území  

pravidelná setkání 
rámci komunity; ne všichni jsou občané místní (Unhošť a okolí) – diskuse o možném 

 
Unhošti, dalo by se rozšířit na Stochov, ale 

různorodými typy postižení od psychiatrických diagnóz po tělesná 
malém kolektivu, speciální péče. Škola/centrum není zaměřeno na 

DPS Stochov, nyní by bylo 
DK Stochov: zajištění programu pro různé generace. 

na venkovních strojích, na venkovním hřišti nebo na strojích 

dalo by se ale propojit i s našimi 

na začleňování ukrajinských dětí do škol, do společnosti.  

Možná pomoc při hledání pracovníka se vzděláním dle zákona o sociálních službách.  
ské sdružení, oficiálně je 


